DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
11 DE ABRIL DE 2017
ANO XXX | N º 6.820

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

No DOM nº 6.772 de 01 de fevereiro 2017, referente ao Processo Seletivo Simplificado - Edital Nº
02/2015 - REDA SMED:

Onde Se Lê:

FUNÇÃO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG NÚMERO DE INSCRIÇÃO TOTAL DE PONTOS CLAS

JOSEILDA GOMES
DA SILVA PINHIRO

PINHEIRO
114866864 EDI20SSA20151375 15 364

Leia-Se:
FUNÇÃO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG NÚMERO DE INSCRIÇÃO TOTAL DE PONTOS CLAS

JOSEILDA GOMES
DA SILVA PINHEIRO

PINHEIRO
114866864 EDI20SSA20151375 15 364

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Vigilância da Saúde, por meio da Subcoordenação de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal
da Saúde de Salvador, visando dar prosseguimento aos processos administrativos sanitários e de
acordo com o estabelecido no art. 37 da Lei Federal 6.437/1977, bem como o exposto no Caput do art.
259 da Lei 5.504/1999 e no art. 1º, § 1º da Lei nº 9.873/1999.
TORNA PÚBLICO:
O ARQUIVAMENTO dos Processos Administrativos Sanitários abaixo elencados em virtude da
prescrição da ação punitiva da Administração Pública.

QUADRO 1 - RELAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SANITÁRIOS ARQUIVADOS

ITEM PROCESSO
RAZÃO SOCIAL / NOME DE

FANTASIA
AUTO DE
INFRAÇÃO

CNPJ/CPF

01 P3723/2014
DRIELLE SILVA DE JESUS

ME
54-I/2013

14.121.405/0001-
92

02 P3224/2013 FLEURY S.A.
0038-E

DSCB/2013
60.840.055/0137-

05

03 P3311/2013
FINA ESTAMPA BELEZA E

ESTÉTICA LTDA ME
07400/2013

05.376.826/0001-
73

04 P3312/2013
FINA ESTAMPA BELEZA E

ESTÉTICA LTDA ME
02832/2013

05.376.826/0001-
73

05 P3329/2013
HIPER FRANGO COMÉRCIO

VAREJISTA LTDA
0048-I/2013

40.462.731/0001-
73

06 P3725/2014
LUIS ALBERTO R
VINHÁTICO

58-I/2013
07.624.177/0001-

08

07 P3037/2013
JADER DE OLIVEIRA

BASTOS - ME
00462/2013

07.388.873/0002-
43

08 P3036/2013
JADER DE OLIVEIRA

BASTOS - ME
00464/2013

07.388.873/0002-
43

09 P3017/2013
JURACY LOPES DE

SOUZA-ME
000901/A/2013

13.047.055/0001-
07

10 P3295/2013
G. SANTANA NASCIMENTO

- ME
0038-E

DSCB/2013
11.245.738/0001-

35

11 P3296/2013
G. SANTANA NASCIMENTO

- ME
0040-E

DSCB/2013
11.245.738/0001-

35

12 P3745/2014
COMERCIAL FAGGIANI

LTDA
0085-E

DSCB/2013
03.546.639/0001-

65

13 P3623/2013
CLEAN BAHIA LAVANDERIA

LTDA
000151/2013

12.000.018/0001-
72

14 P3228/2013
CLÍNICA RADIOLÓGICA
ABREU FERREIRA LTDA

05211/2013
32.699.316/0001-

00

15 P3250/2013
CLÍNICA DR. EDUARDO

LOPES LTDA
000208/2013

10.550.470/0001-
82

16 P3408/2013
CONSULTÓRIOS

INTEGRADOS GOL LTDA
01113/2013

05.754.176/0001-
52

17 P3495/2013
COMERCIAL MAX UNIÃO

LTDA
06827/2013

04.247.271/0001-
05

18 P3266/2013
CLIMOLAB CLÍNICA

MÉDICA, ODONTOLÓGICA E
LABORATORIAL

000334/2013
14.582.225/0001-

08

19 P3668/2013
CERIMONIAL E EVENTOS

SAMPAIO LTDA
03141/2013

05.699.810/0001-
00

20 P3066/2013
COMERCIAL DE ALIMENTOS

NWJ LTDA - ME
06814/2013

07.506.648/0001-
83

ITEM PROCESSO
RAZÃO SOCIAL / NOME DE

FANTASIA
AUTO DE
INFRAÇÃO

CNPJ/CPF

21 P3127/2013
FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SEABRA

02814/2013
11.235.051/0001-

19

22 P3171/2013
COSTA WENSE ALIMENTOS

LTDA
03947/2013

03.016.515/0001-
59

23 P3067/2013
CLIMOLAB CLÍNICA

MÉDICA, ODONTOLÓGICA E
LABORATORIAL

0314-E/2013
14.582.225/0001-

08

24 P3135/2013
EDIZIO DOS SANTOS

MENEZES
03944/2013

15.222.524/0001-
02

25 P3152/2013
DONA XÍCARA CAFÉ
DECORAÇÃO E

ANTIGUIDADE LTDA
000112/2013

05.870.922/0001-
73

26 P3216/2013
CENTRAL DELICATESSEN

LTDA
000318/2013

05.028.258/0001-
10

27 P3418/2013
LIU BLIU COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA

000407/2013
04.047.715/0001-

50

28 P3308/2013
LUVAZ COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA ME

06820/2013
08.822.456/0001-

49

29 P3145/2013 LIANG XIAO YING 000939/2013
03.073.482/0001-

06

30 P2258/2012 JE CIRILO NETO-ME 03064/2012
16.271.827/0004-

12

31 P3752/2014
JOSÉ EDNALDO ANDRADE

NUNES
0088-E DSCB

13.994.512/0001-
62

32 P3545/2013
LAPA PRODUTOS
NATURAIS LTDA

00271/2013
13.397.575/0008-

08

33 P3093/2013
LEANDER PANIFICADORA

LTDA - ME
001249/2013

09.185.395/0001-
19

34 P3603/2013
LESLEY HANSON DE

MOURA
05773/2013

05.001.919/0007-
09

35 P3432/2013
LIVIA MORAES DE ARAUJO-

ME
0048-E/2013

13.677.865/0001-
39

36 P3422/2013
LAVTEC SERVIÇOS

HOSPITALARES E SAÚDE
LTDA-ME

06245/2013
10.640.200/0001-

62

37 P3471/2013
LITORAL MATE ALIMENTOS
E BEBIDAS LTDA-EPP

01094/2013
12.340.091/0001-

93

38 P3742/2014 JFT COSMÉTICOS LTDA ME
0082-E

DSCB/2013
15.627.497/0001-

40

39 P3069/2013
JORGE LUIZ PITON
NASCIMENTO

03922/2012
14.559.786/0001-

96

40 P2059/2012
CLIOSSORRI CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO LTDA-ME

01076/2012
14.066.268/0001-

30

41 P3504/2013
LABORATÓRIO DE

MICROBIOLOGIA DA BAHIA
LTDA

00003/2013
14.007.645/0001-

60

Salvador, 07 de abril de 2017

ANDRÉ LUIS TAVARES PEREIRA
Subcoordenador da VISA/SMS/PMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RETIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS, ÓRGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO
SALVADOR, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da FGM,
aprovado pelo Decreto n.º 19.401 de 18 de março de 2009, publicado no DOM de 19/03/2009,
RESOLVE:

Retificar o Edital 002/2017 Selo Literário João Ubaldo Ribeiro Ano II, publicado no DOM nº 6.808 de
24 de Março de 2017, no anexo I,
Onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CESSIONÁRIA

Parágrafo Segundo. Deverá  a CESSIONÁRIA, uma vez aprovado para publicação o livro de autoria

da CEDENTE, realizar a tiragem de 2000 (dois mil) exemplares, podendo ainda, a critério da

CESSIONÁRIA, após análise de viabilidade, realizar durante a vigência do contrato reimpressões da

OBRA.

Leia-se:
CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CESSIONÁRIA

Parágrafo Segundo. Deverá  a CESSIONÁRIA, uma vez aprovado para publicação o livro de autoria da
CEDENTE, realizar a tiragem de 1000 (mil) exemplares, podendo ainda, a critério da CESSIONÁRIA,
após análise de viabilidade, realizar durante a vigência do contrato reimpressões da OBRA.

Salvador, 10 de Abril de 2017.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente